
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 194 del 03/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 1 dicembre 2009,
n. 1590
 
P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Convergenza approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse IV - Capitale Umano - Avviso n. 16/2009 - “RETI DI LABORATORI
PUBBLICI DI RICERCA”: APPROVAZIONE GRADUATORIE
 
 
 
 L’anno 2009 addì 1 del mese di Dicembre in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTE le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale agli uffici con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 Con D.D. n. 1422 del 12/11/2009, pubblicata sul BURP n. 186 suppl. del 20/11/2009, è stato approvato
l’Avviso n. 16/2009 - “RETI DI LABORATORI PUBBLICI DI RICERCA”, con il finanziamento a valere del
P.O. Puglia FSE 2007-2013, Asse IV “Capitale Umano”, per un importo complessivo pari ad _
11.000.000,00, somma impegnata con lo stesso atto.
 Al paragrafo 10) del succitato avviso, “Ammissibilità delle domande e valutazione”, era precisato che:
“La valutazione dei progetti è effettuata da un nucleo di valutazione nominato dal Dirigente del Servizio
Formazione Professionale, composto da funzionari interni del Servizio Formazione Professionale e del
Servizio Ricerca e Competitività”.
 Pertanto, con D.D. n. 1482 del 23/11/2009 si è proceduto alla nomina del nucleo di valutazione di

1



ammissibilità e di merito delle istanze pervenute.
 Il nucleo di valutazione ha quindi proceduto all’esame delle proposte prevenute articolato, ai sensi del
paragrafo 10 dell’avviso, nelle seguenti fasi:
1. verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti;
2. valutazione di merito.
 
 A seguito della verifica di ammissibilità di cui al precedente punto 1, tutte le n. 19 proposte progettuali
sono risultate ammissibili alla valutazione di merito.
 Per quanto riguarda la valutazione di merito di cui al punto 2, così come evincibile dall’apposito verbale
redatto e sottoscritto dai componenti del nucleo e sulla base sia dei criteri individuati al paragrafo 10
dell’avviso, sia di quanto riportato negli allegati 3 relativi a ciascuna proposta progettuale, si è tenuto
conto:
- per il criterio 1 (da 0 a 60 pt), della qualità ed efficacia delle azioni di promozione per l’accesso alle
attrezzature e strumentazioni a favore delle imprese, nonché delle linee di ricerca da attivare all’interno
della rete di laboratori;
- per il criterio 2 (da 0 a 25 pt), del profilo scientifico e professionale dei ricercatori da reclutare, della
specificità e qualificazione dei profili in termini di esperienza pregressa, nonché l’adozione di schemi
contrattuali tendenti ad una maggiore stabilità del rapporto di lavoro e all’incremento dell’attrattività e
competitività dei contratti proposti nello specifico settore del mercato dei lavoratori della conoscenza;
- per il criterio 3 (da 0 a 15 pt), dell’idoneità di ciascuna proposta ad agevolare il ricercatore in un
percorso professionale sostenibile nel tempo e realmente spendibile nel mercato del lavoro.
In base ai punteggi assegnati dal nucleo di valutazione per i singoli criteri è stata compilata la
graduatoria, con il relativo punteggio totale attribuito a ciascun progetto.
 Tale graduatoria è allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (allegato
“A”).
 Si specifica che il contributo pubblico massimo ammissibile per ciascun progetto è quello indicato
nell’ultima colonna dell’allegato “A”.
 
 Si dà atto che il presente provvedimento, con il relativo allegato, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Formazione Professionale.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01
 La spesa complessiva di _ 10.900.000,00 derivante dall’approvazione della graduatoria di cui al
presente atto, trova copertura nel maggiore impegno di spesa già assunto con D.D. n. 1422 del
12/11/2009.
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
VINCENTI
 
DETERMINA
 
• di dare atto che con D.D. n. 1422 del 12/11/2009, pubblicata sul BURP n. 186 suppl. del 20/11/2009, è
stato approvato l’Avviso n. 16/2009 - “RETI DI LABORATORI PUBBLICI DI RICERCA”, con il
finanziamento a valere del P.O. Puglia FSE 2007-2013, Asse IV “Capitale Umano”;
 
• di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, la
graduatoria relativa all’Avviso n. 16/2009 - “RETI DI LABORATORI PUBBLICI DI RICERCA”, allegato
“A” al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, composto da n. 2 pagine;

2



 
• di dare atto che la spesa complessiva di _ 10.900.00,00 derivante dall’approvazione della graduatoria
di cui al presente atto, trova copertura nel maggiore impegno di spesa già assunto con D.D. n. 1422 del
12/11/2009;
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento, con i relativi allegati, a cura del
Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n. 13/94.
 
 Il presente provvedimento, redatto in unico originale, é composto da n. 3 pagine:
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3 comma art. 16, del D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008, mediante
pubblicazione nell’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni
lavorativi;
- sarà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, alla Segreteria della Giunta Regionale - ai sensi
dell’art.6, comma 5 della L.R. n. 7/97 - ed all’Assessore alla Formazione Professionale;
 
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio
Giulia Campaniello

3


